令和６年２月２１日

伊奈中学校に入学予定の６年生保護者様

つくばみらい市立伊奈中学校長  小松﨑 茂

新入生保護者説明会における質問について（回答）

雨水の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝いたします。

先日の多くの保護者に参加していただき、新入生保護者説明会を行ったところですが、終了後に

質問がありました。

つきましては、質問への回答について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 通学路について

通学路はどこがよいですか。

［回答］

〇 通学路の指定はありません。

 〇 交通量が多い、道幅が狭いなどの理由で、通行を禁止している場所があります。

・県道４６号野田牛久線の小張寺下から豊体交差点まで

・県道１３０号線の愛宕神社前の横断

・つくばみらい消防署の前の自転車が通行可能な歩道がない部分

 〇 本校ホームページから、ＰＴＡが作成した「通学路危険箇所シート」も参考にしていただき、

通学路を決めてください。

 伊奈中学校ホームページ「通学路のページ」

http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-

jh/%e9%80%9a%e5%ad%a6%e8%b7%af%e3%81%ae%e3%83%9a%e3%83%bc%e3%82%b8

〇 春休み等を利用し、保護者の方と共に通学路を確認されることをお勧めいたします。

http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/%e9%80%9a%e5%ad%a6%e8%b7%af%e3%81%ae%e3%83%9a%e3%83%bc%e3%82%b8
http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/%e9%80%9a%e5%ad%a6%e8%b7%af%e3%81%ae%e3%83%9a%e3%83%bc%e3%82%b8

２ 自転車のヘルメットについて

ヘルメットは購入した方が良いですか。

［回答］

購入の必要はありません。

ヘルメットは、つくばみらい市からの入学祝品として、これまで入学式にお渡ししていました。

道路交通法の改正により、令和５年４月１日から、自転車運転時のヘルメット着用が努力義務

化されたことを踏まえ、小学校でお渡しすることになりました。

３ 入学式までの連絡について

入学式前に、学校からの連絡はありますか。

［回答］

本校ホームページで、連絡をすることがあります。入学式前にご確認いただくようお願いいた

します。

 伊奈中学校ホームページ

２月２９日（金）まで http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/

  ３月 １日（土）から  https://www.city.tsukubamirai.lg.jp/future/

問合せ先

つくばみらい市立伊奈中学校

教頭 会沢 裕之

電話 0297-58-0201

   e-mail 642201@sch.ibk.ed.jp